

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2025” trực tuyến

Thực hiện Kế hoạch số 139/KH-TLĐ ngày 08/10/2024 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (Tổng Liên đoàn) về việc tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2025” trực tuyến (sau đây gọi là Chương trình), Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam triển khai Kế hoạch tổ chức Chương trình “Chợ Tết Công đoàn năm 2025” trực tuyến, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Cụ thể hóa và triển khai Nghị quyết Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết số 07/NQ-BCH ngày 29/8/2024 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn về “Tập trung nguồn lực chăm lo phúc lợi cho đoàn viên, người lao động trong tình hình mới”, Chương trình số 02 của Ban Chấp hành CĐGD Việt Nam khóa XVI về Đổi mới chăm lo, bảo vệ gắn với nhu cầu và điều kiện của cán bộ, nhà giáo, người lao động trong ngành Giáo dục ban hành kèm theo Quyết định số 348/QĐ-CDN ngày 12/9/2024.

- Tổ chức phong phú, thiết thực, đổi mới các hoạt động chăm lo của tổ chức Công đoàn nhân dịp Tết Nguyên đán, góp phần mang đến Tết đầm ấm, đủ đầy cho cán bộ, đoàn viên, nhà giáo, người lao động (NGNLĐ) và gia đình trong dịp Tết đến, Xuân về.

- Giúp cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ có cơ hội mua hàng hóa, sản phẩm đảm bảo chất lượng, giá cả phù hợp, ưu đãi, tiết kiệm chi phí, hiện đại, thuận lợi và nhanh chóng.

2. Yêu cầu

- Cách thức triển khai phải thuận tiện, phù hợp với điều kiện, đến được nhiều nhất với tới cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ nhất là đoàn viên, NGNLĐ ở các vùng sâu, vùng xa, biên giới, vùng đặc biệt khó khăn.

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, thực hiện giao dịch không dùng tiền mặt tại Chương trình.

II. NỘI DUNG

1. Hình thức tổ chức

Cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ mua hàng hóa, sản phẩm tiêu dùng trên trang thông tin điện tử (website) chính thức của Chương trình do Tổng LĐLĐ Việt Nam tổ chức với sự tham gia của các đơn vị, tổ chức, doanh nghiệp.

2. Thời gian tổ chức: Từ 0 giờ ngày 20/12/2024 đến 24 giờ ngày 20/01/2025.

3. Đối tượng tham gia: Cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ trong ngành Giáo dục

4. Đối tượng được hỗ trợ: Cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ có thành tích xuất sắc trong công tác, tham gia hoạt động công đoàn; đoàn viên còn khó khăn, thu nhập thấp.

5. Số lượng, mức hỗ trợ và hình thức hỗ trợ

5.1. **Số lượng hỗ trợ:** Căn cứ vào số lượng phân bổ của Tổng Liên đoàn, CĐGD Việt Nam phân bổ số lượng cụ thể cho các đơn vị (*Phụ lục số 01*)

5.2. **Mức hỗ trợ:** 500.000 đồng/người.

5.3. **Hình thức hỗ trợ:** Bằng tiền, thông qua phiếu mua hàng (voucher) của Chương trình.

6. Cách thức mua hàng hóa, sản phẩm

- Bước 1: Cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ nhận phiếu mua hàng của Chương trình.

- Bước 2: Mua hàng hóa, sản phẩm trên trang thông tin tiện tử chính thức của Chương trình trong thời gian diễn ra Chương trình (*thông tin về trang thông tin tiện tử sẽ thông báo cụ thể sau*).

- Bước 3: Nhận hàng hóa, sản phẩm đã mua.

(*Thông tin, hướng dẫn cụ thể sẽ gửi cho các đơn vị sau*)

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Tài chính công đoàn cấp Tổng Liên đoàn.

2. Nguồn xã hội hóa; hỗ trợ của các đối tác ký kết thỏa thuận hợp tác với các cấp công đoàn.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn Giáo dục Việt Nam

- Xây dựng kế hoạch, triển khai, hướng dẫn và đôn đốc các đơn vị thực hiện theo đúng Kế hoạch.

- Tuyên truyền rộng rãi về mục tiêu, ý nghĩa của Chương trình.

- Tổng hợp báo cáo theo đúng thời gian quy định.

2. Các công đoàn trực thuộc CĐGD Việt Nam

- Tuyên truyền về mục tiêu, ý nghĩa và các hoạt động của Chương trình tới cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ của đơn vị mình.

- Căn cứ số lượng phân bổ (*Phụ lục số 01*) để rà soát, lựa chọn và lập danh sách đối tượng cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ được hỗ trợ và cán bộ công đoàn thực hiện hỗ trợ tham gia Chương trình (*theo Phụ lục số 02*). Danh sách gửi về Công đoàn Giáo dục Việt Nam qua Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ Lao động, email: chinh sach phap luat@congdoangdvn.org.vn **trước ngày 02/11/2024**.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ CĐGD Việt Nam qua đồng chí Tạ Xuân Giang - Chuyên viên Ban Chính sách pháp luật và Quan hệ lao động, điện thoại: 0963.051.386 để phối hợp giải quyết.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trực thuộc CĐGD Việt Nam;
- Lưu: VT, CSPL&QHLD.

TM. BAN THƯỜNG VỤ



Đặng Hoàng Anh

DANH SÁCH PHÂN BỐ

Số lượng cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ đề nghị hỗ trợ và cán bộ công đoàn thực hiện hỗ trợ Chương trình "Chợ Tết Công đoàn năm 2025" trực tuyến
(Kèm theo kế hoạch số 49 /KH-CDN ngày 17/10/2024 của BTV CDGD Việt Nam)

TT	Đơn vị	Tổng số đoàn viên, NLĐ	Số đoàn viên được hỗ trợ	Số cán bộ CĐ thực hiện hỗ trợ
1	Công đoàn Đại học Quốc gia Hà Nội	5,330	115	4
2	Công đoàn Đại học Thái Nguyên	3832	70	3
3	Công đoàn Đại học Đà Nẵng	2700	70	3
4	Công đoàn Đại học Huế	3,578	96	3
5	Công đoàn Cơ quan Bộ GD&ĐT	824	15	1
6	Công đoàn NXB Giáo dục Việt Nam	1,139	30	1
7	Công đoàn Tạp chí Giáo dục	41	2	
8	Công đoàn Trường Đại học Phan Thiết	213	5	
9	Công đoàn Trường Hữu nghị 80	174	4	
10	Công đoàn Trường Đại học Mở Hà Nội	478	12	1
11	Công đoàn Trường Đại học Lạc Hồng	470	12	1
12	Công đoàn Trường ĐHSP Thể dục thể thao Hà Nội	220	5	
13	Công đoàn Đại học Bách Khoa Hà Nội	1814	30	2
14	Công đoàn Trường Đại học KTQD	1039	27	2
15	Công đoàn Trường Đại học Thăng Long	528	13	1
16	Công đoàn Trường DBĐH Dân tộc TW Nha Trang	69	2	
17	Công đoàn Trường Đại học Phú Xuân	98	2	
18	Công đoàn Trường Đại học Ngoại Thương	928	23	2
19	Công đoàn Trường Đại học Phenikaa	1,055	10	1
20	Công đoàn Trường Đại học Cần Thơ	1,902	48	2
21	Công đoàn Trường Phổ thông Vùng cao Việt Bắc	236	6	
22	Công đoàn Trường ĐHSP Hà Nội	1,207	31	2
23	Công đoàn Trường Đại học Tây Bắc	402	10	1
24	Công đoàn Trường ĐHSP Hà Nội 2	499	12	1
25	Công đoàn Trường Đại học Đồng Tháp	541	14	1
26	Công đoàn Trường Đại học Quy Nhơn	740	20	1
27	Công đoàn Trường Đại học Trung Vương	283	8	1
28	Công đoàn Trường DBĐH Dân tộc TW	131	3	
29	Công đoàn Trường Đại học Bắc Hà	63	2	
30	Công đoàn Trường Đại học Phương Đông	297	4	

31	Công đoàn Trường Đại học Y Dược Buôn Ma Thuột	254	6	
32	Công đoàn Trường Đại học Lương Thế Vinh	177	4	
33	Công đoàn Trường Đại học Đà Lạt	435	11	1
34	Công đoàn Học viện Quản lý Giáo dục	159	4	
35	Công đoàn Trường Đại học Kiên Giang	260	7	1
36	Công đoàn Trường ĐH Bà Rịa Vũng Tàu	151	4	
37	Công đoàn Trường ĐH Xây dựng Hà Nội	1,002	26	1
38	Công đoàn Viện KHGD Việt Nam	328	8	1
39	Công đoàn Trường Đại học SPKT Hưng Yên	517	13	1
40	Công đoàn Trường Đại học Công nghệ và Quản lý Hữu nghị	67	2	
41	Công đoàn Trường Đại học Kinh doanh & Công nghệ Hà Nội	1,199	5	
42	Công đoàn Trường Đại học Đông Đô	261	6	
43	Công đoàn Viện NCTK Trường học	25	2	
44	Công đoàn Trường ĐH Công nghệ Đông Á	225	6	1
45	Công đoàn Trường Đại học Hà Nội	783	20	1
46	Công đoàn Báo Giáo dục và Thời đại	94	3	
47	Công đoàn Trường Đại học Thương mại	740	19	1
48	Công đoàn Trường Hữu nghị T78	159	4	
49	Công đoàn Trường Đại học Tây Nguyên	740	19	1
50	Công đoàn Khách sạn Hoa Phượng Đỏ	31	4	
51	Công đoàn Trường DBĐH Dân tộc Sầm Sơn	141	4	
52	Công đoàn Trường Đại học Đại Nam	235	6	
53	Công đoàn Trường Đại học Mỏ - Địa chất	695	18	1
54	Công đoàn Trường Cao đẳng Sư phạm TW	470	12	1
55	Công đoàn Trường Đại học MTCN	157	4	
56	Công đoàn Trường Đại học GTVT	1,067	27	2
57	Công đoàn Trường ĐHSP Nghệ thuật TW	342	9	
58	Công đoàn Trường Đại học Vinh	1,000	25	2
59	Công đoàn Trường CĐSP TW Nha Trang	126	3	
60	Công đoàn Trường Đại học Nha Trang	692	18	1
Tổng cộng			1.000	50